
ÚZEMNÍ PLÁN KARVINÉ 
ZMĚNA č. 3 

 

 

TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZHOTOVITEL : URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o. 

 



URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO , spol. s r.o.    e-mail: ciznerova@usbrno.cz 

602 00 Brno, Příkop 8         duchacek@usbrno.cz 

tel.:      +420 545 175 896 
       +420 545 175 895 

 fax:       +420 545 175 892 
 

 
 

Akce: ÚZEMNÍ PLÁN KARVINÉ – ZM ĚNA č. 3 VÝSLEDNÝ NÁVRH 

Evidenční číslo: 220 – 005 – 938 

Objednatel: statutární město Karviná 

Pořizovatel: Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí 

Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. www.usbrno.cz 

Jednatelé 
společnosti: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová 

Mgr. Martin Novotný 

Projektanti: urbanismus, architektura, 

dopravní řešení: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová, 

Ing. arch. Pavel Ducháček 

 

 

 vodní hospodářství: Ing. Pavel Veselý  

 energetika, spoje:   

 ekologie, životní prostředí: Mgr. Martin Novotný  

 ochrana ZPF, PUPFL:   

Datum: Listopad 2021 

 



 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

Označení správního orgánu, který zm ěnu č. 3 ÚP vydal: Zastupitelstvo m ěsta Karviné 

Datum nabytí účinnosti:  

Oprávn ěná úřední osoba po řizovatele 

Jméno a příjmení: 

 

Ing. Kateřina Hrubá 

Funkce: vedoucí oddělení územního plánování a 
životního prostředí Odboru stavebního a 

životního prostředí, Magistrátu města 
Karviné 

Podpis:  

Otisk úředního razítka: 

 
 

Zhotovitel: Urbanistické st ředisko Brno spol. s r.o. 

 

Razítko: 

Podpis:  

 

Jméno a příjmení: Ing. arch. Vanda Ciznerová 

 

Funkce: hlavní projektant 

 
 



I. ZMĚNA č. 3 ÚP KARVINÉ 

GRAFICKÁ ČÁST změny č. 3 ÚP Karviné: 

Grafická část zůstává beze změny. 

TEXTOVÁ ČÁST změny č. 3 ÚP Karviné: 

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ ........................................................................................... 1 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ M ĚSTA, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 
HODNOT ....................................................................................................................................... 1 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, V ČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH  
PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN Ě ............................................................................ 1 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ, 
VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU, VČETNĚ 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ ............. .......................................................... 1 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, V ČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH 
VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTU PNOST KRAJINY, 
PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 
LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN ........................ ................................................................... 2 

6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP ŮSOBEM VYUŽITÍ, 
STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH 
PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU .................. .......................................................... 2 

7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 
STAVEB A OPAT ŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPE ČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 
ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMK ŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT .................. 2  

8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO 
KTERÉ LZE UPLATNIT P ŘEDKUPNÍ PRÁVO ..................................... ...................................... 3 

9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA3  

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO 
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ .................................. 3 

11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 
V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE ...................... ................................. 3 

12. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝ CH STAVEB .............. 3  

13. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ GRAFICKÉ ČÁSTI ........ 3 

 



Změna č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

1 

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

Beze změn. 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ M ĚSTA, OCHRANY A 
ROZVOJE JEHO HODNOT 

Beze změn. 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, V ČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH P ŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN Ě 

3.1. NÁVRH URBANISTICKÉ KONCEPCE, V ČETNĚ URBANISTICKÉ 
KOMPOZICE, VYMEZENÍ SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

Beze změn. 

3.2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

V tabulce u plochy s označením Z184, ve sloupci (specifické podmínky využití ploch), se doplňuje 
odrážka s textem „na pozemcích parc. č. 455/2, 455/7, 455/8, 455/9, 455/10, 455/12, 455/13, 455/14 
a 455/15 je p řípustná realizace fotovoltaické elektrárny “. 

3.3. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 

Beze změn. 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO 
JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR Ů PRO VEŘEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 

4.1. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Beze změn. 

4.2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

V podkapitole 4.2.5. Koncepce zásobování elektrickou energií se za poslední odrážku doplňuje nová 
odrážka: 
• fotovoltaická elektrárna je p řípustná pouze v rámci části zastavitelné plochy Z184 

4.3. KONCEPCE VEŘEJNÉHO OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Beze změn. 

4.5. KONCEPCE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Beze změn. 



Změna č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

2 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, V ČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGIC KÉ STABILITY, 
PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPAT ŘENÍ, OCHRANA PŘED 
POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 

Beze změn. 

6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM  
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO 
USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO 
RÁZU 

6.1. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLN ÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – DROBNÁ VÝROBA – VD 

Hlavní využití Beze změn. 

Přípustné využití Beze změn. 

Nepřípustné využití V první odrážce se ve čtvrté pododrážce ruší část textu „fotovoltaické 
elektrárny sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna" a 
nahrazuje se textem „umíst ění v části zastavitelné plochy Z184 ". 

Podmíněně 
přípustné využití 

Ve čtvrté odrážce se ruší část textu „sloužící pouze pro potřeby stavby, na 
které je umístěna" a nahrazuje se textem „za podmínky umíst ění pouze v 
části zastavitelné plochy Z184 (na pozemcích parc. č. 455/2, 455/7, 
455/8, 455/9, 455/10, 455/12, 455/13, 455/14 a 455/15)". 
Za čtvrtou odrážku se doplňuje nová odrážka s textem „fotovoltaické 
panely, solární panely sloužící pouze pro pot řeby stavby, na které jsou 
umíst ěny". 

Podmínky 
prostorového 
uspořádání  

Beze změn. 

Další podmínky Beze změn. 

6.2. STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ 
ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

Beze změn. 

6.3. POJMY, ZKRATKY 

Beze změn. 

7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPAT ŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A 
BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁV A 
K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

Beze změn. 



Změna č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

3 

8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P ŘEDKUPNÍ PRÁVO 

Beze změn. 

9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 
STAVEBNÍHO ZÁKONA 

Beze změn. 

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 

Beze změn. 

11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE 

Beze změn. 

12. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZN AMNÝCH 
STAVEB 

Beze změn. 

13. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ 
GRAFICKÉ ČÁSTI 

Beze změn. 

 



Změna č. 3 územního plánu Karviné  Textová část 

4 

 

 
Poučení: 

 

Proti změně č. 3 Územního plánu Karviné, vydané Zastupitelstvem města Karviné na svém .............. 
zasedání, konaném dne ..............................., usnesením č. ............. formou opatření obecné povahy, 
nelze podat opravný prostředek ve smyslu ustanovení § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

…………………………   ……………………… 

Ing. Jan Wolf Vladimír Kolek 

primátor města Karviné náměstek primátora 


